21110007874

МОСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ДЕПУТАТ

Страстной бульвар, д. 15/29, стр. I,

Москва, ГСП-4, 127994

Телефон

Телетайп 114383-ANIS

Телекс 414178-ANIS
Internet: http://www.duma.mos.ru

E-mail: spravka@duma.mos.ru

Справочная служба: 8 (495) 957-03-30

Факс: 8 (495) 957-03-31, 753-71-31

1 5 И Ю Н ?021

На№

Руководителю Департамента

природопользования и охраны
окружающей среды города

Москвы

Кульбачевскому А.О.

Уважаемый Антон Олегович!

Согласно письму Департамента природопользования и охраны окружающей среды

города Москвы (далее - Департамент) от 14.04.2021 № ДПиООС

05-19-2142/21 -1 (копия прилагается) по вопросу сброса сточных вод на земельном участке

с ориентиром 55.539866, 37.151040 по адресу: г. Москва, п. Первомайское, вблизи

д. Ивановское Департаментом проведено административное раеследование

подтвержденного факта еброеа еточных вод.

По результатам расследования источник поступления загрязняющих веществ в

место сброса не выявлен.

Вместе с тем, по информации жителей деревни Ивановское, еброс еточных вод по-

прежнему осуществляетея (фотографии прилагаются).

Прощу Вас повторно провести административное расследование и

проинформировать меня о мерах, принятых по данному факту.

Приложение: на 8 л в 1 экз.

К)тахова Татьяна Сергеевна

(495)957-03-62

Московская городская Дума № 08-62-768/21 от 15.06.2021

Московская городская Дума Ks 08-62-768/21 от 01,02.2021

МОСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Д Е П У Т А Т

( ip.u nioH OV к.и.ф. .1. 2‘>. (. Ip I,
М(ч-кв;;. m'i-4. IZ'^'W

Гс.1а}|ои

Tc.ietmiii 114^8? ANIS

Телекс 4i417S ANiS

I ntcniet: In tp: Avw (V (iunia. lm)^. ru

Tmail: spiavkd''«.tluina.mos ru

{ 'правочмая служба: 8 (445) 957-03-5(.'

Факс: К (4‘)5) 45703-3!, 753-71 ■ 31

0 1 ФРВ ?Л?1

На .NV’

~ ^ /V/

Руководителю Денар laMCiira

ириродоиольюваиин и охраны
окружающей среды города

Москвы

Кул 1>бач е в с ко м у А. О.

Уважаемый Антон Олегович!

В мой адрес поступают обращения жителей деревни Ивановское по вопросу

сброса сючных вод, на 'земельном участке с адресным ориентнро.м 55.539866,

37.151040, по адресу: г. Москва, н. Первомайское, вбли'зн д. Ивановское.

Согласно нмсющейся информации Дснарта.мснто.м природопользования и

охраны окружающей среды города Москвы уже проводилось обследование

указанной тсрри'гории, факт сброса сточных вод подтвердился.

Одновременно, был произведен отбор сточных вод для проведения

лабораюрного анализа и нрниятня процессуального решения.

Учигывая выщензложсннос, в целях информирования общественности,

прошу Вас нанравнгь акгуальную ин(|зормацию о результатах лабораюрных

исследованиях и нриняюм процессуальном решении.

■енко

1’кс1ифеев Пшгчпп| Cepiccmi'i

(445) 457-03-62

Московская городская Дума №08-62-768/21 от 15.02,2021

21100005211

ПРАВИТ [ •: л Ь ( ' г в о м о с к в ы

Д1 :ИЛР ГЛМ1 и г ПРИРОДОИОДЬТОВЛНИЯ и ОХРАНЫ

OK PV ЖАЮЩРИ ( РК;1Ы I ОРОДЛ М<К к'ИЫ

I !ч‘)0|, Мосми. 14 II 1

> I I U'Hwii .\ро,11. ; 11. с i р I

1с (сфон (405) факс" (4051 600-58-4S

nKiUt (II 141 10,n7(i4u.5f)OT4_ 1(((ц к|Ц| 770422 Г'> 77(14(1 ЮЩ

1 -tn.iil 1,1српючрпг1ч11.'( mns 111

http- VVAWC niON.l U VCi .

Ill.*()()> » /’ h '

Депутату Московской

городской Думы

Головченко В.В.

Страстной бульвар,

д. 15/29, стр. 1,

Москва, 127994

Уважаемый Валерий Владимирович!

Департамент природопользования и охраны окружающей среды города

Москвы (далее - Департамент) рассмотрел Ваше обращение от 01.02.2021 № 08-(э2-

768/21 по вопросу сброса сточных вод по адресу: поселение Первомайское

(координаты 55.539866, 37.151040) и в пределах компетенции сообщает.

В ходе обследования указанной территории факт сброса сточных вод

подтвердился. Департаментом произведен отбор проб для проведения

лабораторного исследования. По результатам выявлено превышение ряда

показателей загрязняющих веществ. В настоящее время Департаментом проводится

административное расследование по указанному факту.

Руководитель Департамента А.О.Кульбачевский

Ю1й!М<111&Р.Р|. Q

(44.r)‘H/l'(ft« ‘

Московская городская Дума Ns 08-62-768/21 от 19.04.2021

21100016601

II Р Л В II г и л ь г г в о м о с к в ы
Д к 11 \ Р I л М к I! г и Р и Р од о 110-1 Wi () ВЛ Н и я и ох РЛ 11 ы

ОКРУЖАЮЩЕЙ с РКДЫ ГОРОДА МОС КВЫ

и‘1441. \!и., KIU. ! ( II i

% : 1 I, lii.hi i I 1 . с ip !
!'■ -ij'ini' I .|45 i ('‘I'S-.p. V.p (ji.iKi

IiK!;ii>p2bVnmi h i.'?'’(мп.'!б4"'4 mm кип ;4)4j2i ’'i лциин)!

1 HKiil: dcpmospnriHla mo.s.vi:

http tnus rii v‘CH

/

на .V' oi

Депутату Московской

городской Думы

Головченко В.В.

Страстной бульвар,

д. 15/29, стр. 1,

Москва, 127994

Уважаемый Валерий Владимирович!

Департамент природопользования и охраны окружающей среды города

Москвы (далее - Департамент) рассмотрел Ваше обращение от 02.04.2021 № 08-62-

768/21 по вопросу сброса сточных вод по адресу: поселение Первомайское

(координаты: 55.539866, 37.151040) и в пределах компетенции сообщает.

В ходе обследования заявленной территории, а также рассмотрения

полученной информации в рамках проведения административного расследования

источник поступления загрязняющих веществ в место сброса не выявлен.

В связи с изложенным Департаментом направлено письмо в адрес

администрации поселения Первомайское о проведении мероприятий по устранению

(демонтаж) источника сброса сточных вод на городскую территорию в рамках

установленных полномочий.

Руководитель Департамента
.'/рГ

■ V /

-■//

,/■

у'/

/ /

!/

А.О. Кульбачевский

К.1и,машев В В.

(4У5) 5У1 04 64

0715040

’.к

t- -